## CAPUT XXXVII.

*Item unde supra.*

Cherubim, plenitudo scientiae dicitur. Et quid per duo Cherubim, nisi utraque testamenta signatur? Quid verò per propitiatorium, nisi incarnatus Dominus figuratur? De quo Joannes ait: *Ipse est enim propitiatio pro peccatis nostris*. Et dum testamentum vetus hoc faciendum denunciat, quod testamentum novum de Domino factum clamat, utraque quasi Cherubim se invicem aspiciunt, dum vultus in propitiatorium vertunt: quia dum inter se po-

1. Per. 3.

Exod. 25. b.

De concordia novae veteris testamenti Mediatoris adventu. Homil. 6. in Ez. ech. Rom. 3.

EGO  
IM  
m. 3

fitum incarnatum Dominum vident, à suo aspectu non discrepant, quæ dispensationis ejus mysterium concorditer narrant.

## CAPUT XXXVIII.

Exod. 25. e *Parabis & acetabula, ac phialas, thuribula, & cyathos, in quibus offerenda sunt libamina.*

De discretè tenenda à doctoribus prædicationis mensura. In expof. B. Job. 1. 20. c. 2. in med.

**Q**uid per phialas, & cyathos, nisi mensura prædicationis accipitur, qua oportet, ut exhortationis gratia singulis juxta capacitatem ingenij conferatur? debet enim is subtiliter qui docet perspicere, ne plus studeat, quam ab audiente capiatur, prædicare. Debet & ad infirmitatem audientium semetipsum contrahendo descendere, ne dum parvis sublimia, & idcirco non profutura loquitur, se magis curet ostendere, quam auditoribus prodesse. Jubeute autem Domino, non solum phialæ ad mensam tabernaculi, sed etiam cyathi præparantur. Quid enim per phialas, nisi larga prædicationis? quid enim per cyathos, nisi minima ac tenuis de Deo locutio designatur? In mensa igitur Domini, & phialæ præparantur, & cyathi: quia videlicet in doctrina sacri eloquij, non solum exhibenda sunt magna, & arcana, quæ inebriant; sed etiam parva & subtilia, quæ quasi per gustum notitiam præstant.

## CAPUT XXXIX.

Item unde supra.

Hom. 6. in Evang. post med.

**Q**uid per phialas, nisi doctrina exuberans? & quid per cyathos, nisi parva atque angusta scientia designatur? Alius namque doctrina veritatis plenus, audientium mentes inebriat: per hoc ergo quod dicit, profectò phialam porrigit. Alius explere, quod sentit, non valet: sed quia hoc utrumque denunciat, profectò per cyathum gustum præbet. In Dei ergo tabernaculo, id est, in sancta Ecclesia positi, si per doctrinam sapientiæ ministrare phialas minimè possunt, in quantum pro divina largitate sufficiunt, proximis suis boni verbi dare cyathos debent.

## CAPUT XL.

Exod. 25. e *Facies & candelabrum ductile de auro mundissimo, hastile ejus, et calamos, et scyphos, et sphaerulas, ac lilia ex ipso procedentia.*

De mysterio incarnationis Dominice, deque membris ei per fidem adhaerentibus. Hom. 6. in Ez. ecb. post. princ. lib. 1.

**Q**uis in candelabro, nisi Redemptor humani generis designatur? qui in natura humanitatis insulfit lumen divinitatis, ut mundi candelabrum fieret, quatenus in ejus lumine omnis peccator, in quibus jaceret tenebris videret. Qui pro eo quod nostram naturam sine culpa suscepit, candelabrum tabernaculi de auro purissimo fieri jubetur. Ductile autem feriendo producit, quia & Redemptor noster, qui ex conceptione, & nativitate perfectus Deus & homo extitit, passionum ictus pertulit, & sic ad resurrectionis gloriam pervenit. Ex auro ergo mundissimo ductile candelabrum fuit, quia & peccatum non habuit, & tamen ejus corpus per passionis contumelias ad immortalitatem profecit. Nam juxta animæ meritum, quo percussioibus potuisset proficere, omnino non habuit. In membris autem suis, quæ nos sumus, quotidie percussioibus proficit: quia dum nos tundimur, & afficimur, ut ejus corpus esse mereamur, ipse proficit, de cujus corpore scriptum est: *Ex quo totum corpus per ve-*

Col. 2.

*xus, & conjunctiones subministratum & constructum crescit in augmentum Dei.* Hastile verò ejus ipsa Ecclesia debet intelligi, quæ corpus ejus est: quia inter tot adversa, libera stat. Calami autem, qui de hastili prodeunt, prædicatores sunt, qui dulcem sonum in mundo ediderunt, videlicet canticum novum. Scyphi autem vino repleri solent, in nonnullis Gregorij exemplaribus ita legunt. Quid ergo mentes auditorum nisi scyphi sunt, quæ sanctis prædicantibus vino scientiæ replentur? Quid ergo ora doctorum nisi scyphi sunt, qui vino nos scientiæ ebriant, ut oblectamenta mundi, quæ amavimus, obliviscamur? Sphaerula enim quid est aliud, nisi volubilitas prædicationis? Sphaerula enim ex omni parte volvitur, & prædicationis, quæ nec adversitate retineri potest, nec prosperitatibus elevatur, sphaerula est: quia inter adversa fortis, & inter prospera humilis, nec timoris habet angulum, nec elationis. In cursu ergo suo figi non valet: quia per cuncta se volubiler trahit. Ut autem, hoc quod exempli causâ protulimus, exequamur, bene post calamos, scyphos, & sphaerulas in candelabro lilia describuntur: quia post hanc, quam diximus prædicationis ebrietatem, atque volubilitatem, illa virens patria sequitur, quæ animabus sanctis, id est floribus vernat æternis. Scyphi ergo, & sphaerula ad laborem pertinent, lilia ad retributionem.

## CAPUT XLI.

*Tabernaculum verò ita fiet, decem cortinis, de bysso retorta, et hyacintho, variatas opere plumario facies. Et paulò post: Facies et saga cilicina undecim, ad operiendum tectum tabernaculi. Et iterum: Facies et operimentum aliud de pellibus arietum.*